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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Nr.020/2020
Daté: 20.02.2020

Kryeministri i Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 94 té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 6 (4.1) dhe nenin 12 té Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (GZ, Nr. 1, 18 prill 2011), e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, Rregulloren Nr. 16/2017, Rregulloren Nr.
07/2018, Rregulloren Nr. 26/2018 dhe Rregulloren Nr. 30/2018, nxjerr:

VENDIM

it

Z. Agim Krasniqi emérohet Zévendésministér né Ministriné e Financave dhe Transfereve.

2. Zévendésministri emérohet pér mbéshtetjen e Ministrit t¢ Ministrisé sé Financave dhe
Transfereve dhe éshté pérgjegjés pér menaxhimin e aktiviteteve né fushat e pércaktuara nga
Ministri, si dhe pér zévendésimin e Ministrit kur ai mungon ose kur nuk &shté né gjendje té
kryejé detyrén e tij.

3. Zévendésministri, brenda tridhjeté (30) dite nga hyrja né fuqi e kétij Vendimi &éshté i obliguar
té béjé deklarimin e pasurisé, né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-050 pér deklarimin, prejardhjen
dhe kontrollin e pasurisé té zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1-228 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-050.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga Kryeministri.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Vendimi i dérgohet:
e Z. Agim Krasniqi, Zévendésministér né Ministriné e Financave dhe Transfereve;
Té gjithé Zévendéskryeministrave;
Té gjithé Ministrave;
Shefit té stafit té Kryeministrit;
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé;
Arkivit t¢ Qeverisé.



